2010年 6月 23日

お客様 各位

ジャパン ケーブルキャスト株式会社

インターネット回線によるペイ・パー・ビュー視聴履歴収集システム導入のお知らせ

拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、本年 6月 22日付にて、一般社団法人日本ケーブルラボ運営委員会において、JCL
SPEC-005 JC-HITSトランスモジュレーション仕様の 2.2版改定が承認されました。
本改定におきまして、インターネット回線を利用したペイ・パー・ビュー（以下「PPV」）
視聴履歴収集方式が追加となりましたのでお知らせいたします。
当社ではこれまで、視聴履歴収集方式につきましては、電話回線による方式（Telcoリタ
ーン方式）、内蔵ケーブルモデムを利用した双方向回線による方式（RF リターン方式）が
利用可能となっておりましたが、この度、インターネット回線を利用した新しいリターン

方式を追加させていただきました。
これにより、ケーブルテレビ事業者様及びケーブルテレビ加入者様において更なる選択

肢が増え、皆様に積極的に活用されることを期待しています。
本システムの概要につきましては別紙を参照下さい。
また、本システムの導入のご検討・お問合せにつきましては、担当営業までご連絡いた

だければ幸いに存じます。
敬 具

本件に関するお問合せにつきましては、以下までお願いいたします。
ジャパンケーブルキャスト株式会社
プラットフォーム運用部 担当：匹田
TEL 03-6910-2905

PPV Viewlog収集方式の概要＜上りリターン回線構成図＞

ＳＴＢ
(RFﾓﾃﾞﾑ内蔵)

ＣＭＴＳ
ルータ

ＩＰ－ＶＰＮ網
（専用線）

CATV局様設備

ＳＴＢ
(電話端子)

公衆電話網

インターネット網

Viewlog収集設備

加入者様環境

JC-HITS Viewlog収集センター

電話回線収集

IP-VPN回線収集

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ回線収集

IP-ＶＰＮ
ルーター

IC
カード

IC
カード

テレコリターン設定

RFリターン設定

Internetリターン設定

ＳＴＢ
(Ether端子)

IC
カード

Internetリターン対応STB

ICカードのPPVリターン区分設定と各方式対応STB機種の組合せにより、多様なアクセス回線に対応します。

凡例

追加方式

別紙

	インターネット回線を利用したPPV視聴履歴収集システム導入のご案内
	[別紙]Internetリターン概要